
 
 
 
 
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů a 

výslovný souhlas se zpracováním osobních údajů zvláštní kategorie 
 

 

Registrací na školení uděluji Vysoké škole báňské – Technické univerzitě Ostrava, se sídlem 17. listopadu 

2172/15, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO: 61989100, (dále jen „Správce”), souhlas se zpracováním 

mých osobních údajů ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. a) a výslovný souhlas se zpracováním mých osobních 

údajů zvláštní kategorie ve smyslu čl. 9, odst. 2 písm. a) Nařízení 679/2016 (GDPR), a to za níže 

uvedených podmínek:  

 

1. Osobní údaje, které budou zpracovány:  

jméno, příjmení, e-mail, adresa zaměstnavatele. 

 

Osobní údaje zvláštní kategorie: pohlaví, věk, zranitelnost, fotodokumentace školení. 

 

2. Účelem zpracování osobních údajů je:  

Prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky Národního plánu obnovy, ze kterého je 

financována formou příspěvku realizace projektu Transformace formy a obsahu vysokoškolského 

vzdělávání na VŠB-TUO, reg. č. NPO_VŠB-TUO_MSMT-16605/2022 (dále jen „projekt“). Údaje slouží 

jako doklad k realizaci školení podpořeného z uvedeného projektu a mohou být kontrolovány 

pracovníky poskytovatele příspěvku nebo osobami pověřenými k provedení kontroly při zachování 

mlčenlivosti o všech kontrolovaných údajích. 

Právním základem pro zpracování osobních údajů pro účely vykazování poskytovateli příspěvku je 

plnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení. 

 

3. Doba zpracování osobních údajů je:  

V souladu s právními požadavky uchováváme dokumenty obsahující Vaše osobní údaje po dobu 

definovanou výše uvedeným rozhodnutím do 31.12.2039, tedy po dobu, po kterou je poskytovatel 

příspěvku oprávněn provádět kontrolu projektu.  

Po uplynutí stanovené doby budou dokumenty obsahující Vaše osobní údaje na všech nosičích nevratně 

zničeny.   

 

4. Osobní údaje mohou být poskytnuty následujícím příjemcům:  

Vaše osobní údaje v rozsahu jméno a příjmení budou předány Ministerstvu školství, mládeže a 

tělovýchovy v rámci závěrečné zprávy projektu pro doložení oprávněnosti čerpání finančních 

prostředků projektu. Ostatní údaje budou předávány v anonymizované podobě, bez možnosti 

identifikace konkrétních fyzických osob.   

 

5. Jaká jsou Vaše práva:  

Každý, jehož osobní údaje zpracováváme, může požadovat informaci o zpracovávání svých osobních 

údajů a přístup k nim. VŠB-TUO je oprávněna v případech, jsou-li žádosti podané subjektem údajů 

zjevně nedůvodné nebo nepřiměřené, zejména protože se žádosti opakují, požadovat za poskytnutí 

informace o zpracovávaných osobních údajích subjektu přiměřenou úhradu, nepřevyšující náklady 

nezbytné na poskytnutí informace. Ze stejných důvodů lze i odmítnout žádosti vyhovět.  

 



 
 
 
 
 

Pokud zjistíte, nebo se domníváte, že se zpracování osobních údajů provádí v rozporu s ochranou 

Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu správními předpisy, nebo že jakékoliv námi 

zpracovávané Vaše osobní údaje nejsou správné nebo úplné, máte možnost požadovat, abychom 

odstranili takto vzniklý stav, tj. opravu, omezení nebo výmaz Vašich osobních údajů. V případě 

poskytnutého souhlasu se zpracováním ho můžete kdykoliv odvolat.  

 

Na VŠB-TUO jakožto na správce osobních údajů je možné se k uplatnění práv v oblasti osobních údajů 

obracet prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů, a to datovou schránkou, ID DS 

d3kj88v, e-mailem na adrese poverenec@vsb.cz nebo poštou na adrese Vysoká škola báňská – 

Technická univerzita Ostrava, 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba. Výše uvedenými způsoby 

je možné se v relevantních případech na VŠB-TUO obracet za účelem uplatnění práva na přístup k 

osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, vznést námitku proti 

zpracování, jakož i při uplatnění práva na přenositelnost údajů a dalších práv Nařízení. Výše uvedenými 

způsoby se mohou subjekty údajů na VŠB-TUO obracet v případě osobních údajů zpracovávaných na 

základě souhlasu a rovněž za účelem odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů.  

 

Uplatnění práva subjektu údajů je podmíněno ověřením totožnosti žadatele. Anonymní žádosti 

nebudou vyřizovány.  

 

Subjekt údajů prohlašuje, že byl Správcem řádně poučen o zpracování a ochraně osobních údajů, že 

výše uvedené osobní údaje jsou přesné a pravdivé a jsou Správci poskytovány dobrovolně.  

 

Více o ochraně osobních údajů naleznete na https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/uredni-

deska/ochrana-osobnich-udaju/. 

 


